
Protokół 	r 15/08 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

odbytej w dniu 19 czerwca 2008 r. 

 

 

Kolejne posiedzenie Komisji Rewizyjnej otworzył Pan Marek Olejniczak – 

Przewodniczący Komisji, który powitał wszystkich zebranych. Następnie stwierdził kworum 

niezbędne do obradowania i przedstawił proponowany porządek obrad, który przedstawiał się 

następująco: 

 

1. Analiza sytuacji w zakresie oświaty w gminie. 

2. Analiza działalności placówek kulturalnych – GOK, GBP oraz filie biblioteczne: 

– ocena stanu budynków w/w placówek, 

– koszt utrzymania placówek, 

– zainteresowanie czytelników. 

3. Sprawy bieżące i różne. 

 

Do przedstawionego porządku radni nie zgłoszono żadnych uwag i został przyjęty 

jednogłośnie. Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokółu 

z poprzedniego posiedzenia komisji. Dodał, że protokół był wcześniej wyłożony do wglądu 

w Urzędzie Gminy, poza tym dodał, że jest możliwość zapoznania się z protokołem w dniu 

dzisiejszym. 

W związku z tym, że do protokółu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano żadnych uwag, 

protokół został przyjęty jednogłośnie przez członków Komisji.  

 

Ad. 1 

Z uwagi na to, iż punkt ten poświęcony był na dokonanie analizy sytuacji w zakresie oświaty 

w gminie Przewodniczący odczytał informację na temat finansowania oświaty, która stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. Następnie wywiązała się dyskusja na ten temat 

i członkowie Komisji zgodnie stwierdzili, iż gmina bardzo dużo pieniędzy musi z własnego 

budżetu dokładać na utrzymanie placówek szkolnych w miejscowości Brzyków i Restarzew 

Cmentarny.  

Ad. 2 

Do omówienie tego punktu obrad poproszona została Pani Halina Gronowska – Kierownik 

Gminnej Biblioteki Publicznej oraz pełniąca obowiązki Kierownika Gminnego Ośrodka 

Kultury, która przedstawiła sprawozdanie z działalności placówek kulturalnych, które to 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Pani Gronowska na wstępie omówiła 

przeprowadzone remonty w poszczególnych placówkach a także nadmieniła, jakie prace 

zostały do wykonania. Następnie poinformowała ile ogólnie jest zatrudnionych osób i w 

jakim wymiarze. Kontynuując Pani Gronowska przedstawiła Komisji koszt utrzymania 

poszczególnych placówek. 

W tym miejscu Przewodniczący Komisji zapytał czy oprócz orkiestry działają jakieś inne 

zespoły. 

W odpowiedzi na powyższe Pani Gronowska wyjaśniła, iż w Gminnym Ośrodku Kultury 

działa również Zespół Tańca Ludowego i Kapela Podwórkowa, odbywa się także 

indywidualne nauczanie śpiewu oraz gry na instrumentach dętych, a ponadto odbywają się 

również zajęcia plastyczne. Następnie Pani Gronowska poinformowała członków komisji 

o aktualnie przeprowadzonych badaniach technicznych. 

Następnie Przewodniczący Komisji zapytał, jakie jest zainteresowanie czytelników 

wypożyczaniem książek. 



 

 2

 

Pani Kierownik przedstawiła Komisji liczbę czytelników korzystających z poszczególnych 

placówek, ile zostało wypożyczonych książek, a także procentowy wykaz czytelników 

według wieku. Kontynuując poinformowała również, jakie są najczęściej wypożyczane 

książki. Ponadto wyjaśniła, iż prowadzona jest różnego rodzaju działalność kulturalna, 

a mianowicie prelekcje, pogadanki oraz projekcje filmowe. 

W dalszej części Przewodniczący zapytał, w jakich godzinach czynny jest Gminny Ośrodek 

Kultury. 

W odpowiedzi Pani Gronowska wyjaśniła, iż GOK funkcjonuje od godz. 7
30

 do godz. 19
00

. 

Następnie poinformowała biblioteka gminna bierze udział w kampanii „Cała Polska czyta 

dzieciom”. Ponadto Pani Kierownik wyjaśniła, iż w bibliotece mieszczącej się w Brzykowie 

znajduje się bardzo dużo prac plastycznych wykonanych przez dzieci korzystające z tej 

placówki. 

Następnie radny Szydłowski zapytał, w jakim wymiarze godzin zatrudniona jest sprzątaczka. 

W odpowiedzi na powyższe Pani Gronowska wyjaśniła, iż na stanowisku sprzątaczki 

zatrudniona jest Pani Ewa Stelmaszczyk na 2/3 etatu. Następnie wyjaśniła, co należy do jej 

obowiązków. Kontynuując Pani Kierownik poinformowała, jaka suma pieniędzy została 

wydana na zakup książek oraz wyjaśniła, iż jest prowadzony elektroniczny księgozbiór. 

Przewodniczący Komisji zapytał Panią Kierownik, jakie jeszcze zadania powinny być 

zrealizowane, na które nie starczyło pieniędzy w budżecie. 

W odpowiedzi Pani Gronowska wyjaśniła, iż należy posadzić tuje wokół ogrodzenia, wstawić 

bramę oraz zakupić ksero. Ponadto dodała, iż orkiestra również nie posiada w swoim 

budżecie środków, a należy dokonać zakupu stroi dla jej członków, a następnie wyjaśniła, jaki 

to byłby koszt. Kontynuując wyjaśniła, iż GOK współpracuje z kabaretem „Rydz” z Łasku. 

Na zakończenie dodała, iż dosyć dużo pieniędzy przeznaczanych jest z budżetu jej jednostki 

na oświetlenie i opał. 

W tym miejscu Przewodniczący wyjaśnił, iż jego zdaniem najlepszym rozwiązaniem 

pozwalającym na zaoszczędzenie pewnej kwoty pieniędzy byłoby przeniesienie filii 

bibliotecznych w miejscowościach Brzyków i Restarzew do szkół. Następnie z uwagi na to, iż 

nikt więcej nie miał pytań do Pani Gronowskiej Przewodniczący podziękował jej za 

udzielenie wyjaśnień i uczestnictwo w posiedzeniu. 

W dalszej części Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Panią Jolantę Pietras – Sekretarza 

Gminy, która została zaproszona do udziału w posiedzeniu. 

Pani Sekretarz wyjaśniła, iż na posiedzeniu Komisji Socjalnej była zwracana uwaga Pani 

Gronowskiej, iż Gminny Dom Kultury nie funkcjonuje jak należy. Ponadto wyjaśniła, iż 

zostały również wystosowane przez wspomnianą Komisję wnioski, które przedstawiła 

zebranym, a następnie odczytała odpowiedzi udzielone przez Panią Gronowską. Kontynuując 

Pani Sekretarz wyjaśniła, iż Dom Kultury powinien tętnić życiem, więcej imprez należy 

organizować, a ponadto zachęcać społeczność do odwiedzania tego miejsca. Następnie 

poinformowała, iż odnośnie stoi dla orkiestry, to Komisja powinna sprawdzić ile obecnie 

znajduje się ich na stanie GOK. 

Następnie Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Pani Annę Krześniak – pracownika 

Urzędu Gminy, która była członkinią zespołu tańca i jest zorientowana, jakie stroje powinny 

znajdować się w GOK-u. 

Pani Krześniak wyjaśniła, iż stroje były zakupione stroje dla dorosłych oraz dla dzieci. 

Następnie wyjaśniła ile było kompletów i jakie regiony reprezentowały. 

W tym miejscu Przewodniczący zapytał czy prowadzony był jakiś rejestr, w którym była 

zapisywana ilość kompletów stroi. 

W odpowiedzi na powyższe Pani Krześniak wyjaśniła, iż w latach 80-tych taki rejestr istniał. 

Następnie wyjaśniła, iż przejęła te stroje Pani Bogusława Gronowska, a następnie Pan 

Kępski. 



 

 3

 

Następnie Przewodniczący zaproponował, aby Komisja rewizyjna dokonała kontroli spisu 

inwentaryzacyjnego ze stanem faktycznym. 

Członkowie Komisji zgodzili się z przedstawioną przez Pana Przewodniczącego propozycją 

i ustalili termin kontroli na dzień 25.06.2008 r. 

 

Ad. 3 

W kolejnym punkcie jako pierwszy głos zabrał Pan Wójt, który powrócił jeszcze do tematu 

Gminnego Ośrodka Kultury i wyjaśnił, iż na stanowisku Kierownika powinna być jedna 

osoba, która wprowadzi życie do tej placówki i sprawi, że więcej osób zacznie korzystać 

z tego miejsca. Następnie wyjaśnił, iż nauczyciele powinni być przychylnie traktowani przez 

tą osobę, gdyż więcej informacji docierałoby do dzieci na temat działalności tego ośrodka. 

W dalszej części Pan Wójt poprosił członków Komisji o rozważenie przeniesienia filii 

bibliotecznych w miejscowości Brzyków i Restarzew do szkół. Następnie poinformował, iż 

rozpoczęła się procedura dotycząca rozstrzygnięcia przetargu na dowóz dzieci do szkół. 

Kontynuując poinformował, iż po przeliczeniu kosztów zakupu dwóch autokarów, 

zatrudnienia kierowcy oraz zakupu paliwa w porównaniu z zaproponowaną stawką za km 

przez przewoźnika okazuje się, że dużo korzystniej będzie dokonanie zakupu wspomnianych 

autokarów. 

W tym miejscu radny Mikła zauważył, iż w ostatnim czasie wzrosła cena paliwa. 

Pan Wójt wyjaśnił, iż również ten fakt został wzięty pod uwagę, ale w porównaniu 

z ubiegłym rokiem stawka za km wzrosła o około 60%. Następnie wyjaśnił, iż dokonując 

zakupu własnego taboru gmina na tym zyska. W dalszej części Pan Wójt wyjaśnił, na jakich 

odcinkach dróg obecnie robione są nakładki. Ponadto wspomniał o projekcie IPI, 

a mianowicie wyjaśnił, iż nie wszedł do realizacji pewien odcinek drogi w Zborowie, na który 

została sporządzona dokumentacja. Kontynuując poinformował, iż pomimo tego faktu wkład 

pieniężny gminy pozostaje bez zmian. Dodał również, iż po wielu rozmowach udało się 

wynegocjować, iż kolejne prace przy budowie tej drogi rozpoczną się w Widawie w kierunku 

południowym jednak pod warunkiem wcześniejszego finansowania. Następnie Pan Wójt 

zapoznał Komisję z harmonogramem dotyczącym realizacji projektu, który to będzie 

przedstawiony całej Radzie Gminy do akceptacji. 

W tym miejscu Pan Przewodniczący zapytał, co z tym wspomniany, odcinkiem drogi, który 

nie został ujęty w projekcie. 

W odpowiedzi na to pytanie Pan Wójt wyjaśnił, iż dokumentacja jest wykonana jednak nie 

ma możliwości zrealizowania go z tego systemu, jednak będzie można go sfinansować 

z innych źródeł. Następnie wyjaśnił, iż jeśli chodzi o oświatę to należy realizować 

najpilniejsze rzeczy chociażby takie jak remonty dachów na budynkach szkolnych. Ponadto 

poinformował, iż należy zastanowić się na przebudowę, jakich odcinków dróg należy zlecać 

dokumentację. Dodał, iż należałoby głównie brać pod uwagę trasę przejazdu autokarów 

szkolnych. 

W tym miejscu radny Szydłowski zapytał czy będzie wykonana nakładka w Chociwiu. 

Pan Wójt wyjaśnił, iż projekt zostanie zlecony. 

Następnie radna Pani Kozieł poinformowała, iż po wykonaniu nakładki zjazdy do posesji są 

wysokie i należałoby je utwardzić kruszywem. 

Następnie członkowie Komisji ustalili, co będzie przedmiotem kontroli w Gminnym Ośrodku 

Kultury i udali się do tej placówki, aby lepiej przyjrzeć się pracy Pani Gronowskiej oraz 

poinformować ją o zaplanowanej wizycie. 

Na miejscu Komisja przyjrzała się umieszczonej na budynku tablicy informacyjnej. Następnie 

Przewodniczący zapytał Panią Gronowską, czy posiada książkę inwentaryzacyjną oraz 

poinformował o zaplanowanej wizycie. Ponadto wyjaśnił, co konkretnie będzie obejmowała 

kontrola i jakie dokumenty powinna przygotować Pani Kierownik. Następnie Przewodniczący 



 

 4

 

zapytał, czy wywieszone na tablicy informacyjne godziny pracy poszczególnych instruktorów 

są aktualne oraz kto ma w tym dniu zajęcia. 

W odpowiedzi Pani Gronowska wyjaśniła, iż zajęcia prowadzi Pan Godlewski, a jeśli chodzi 

o tablicę informacyjną to została zakupiona nowa gablota, a wywieszone informacje zostaną 

uaktualnione. 

W związku z brakiem dodatkowych pytań i wyczerpaniem tematyki dzisiejszego posiedzenia, 

Przewodniczący Komisji podziękował radnym oraz zaproszonym gościom za udział 

w obradach i zamknął kolejne posiedzenie Komisji Rewizyjnej. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Jolanta Szuleta 

                                                                         Przewodniczący 

                                                                         Komisji Rewizyjnej 

                                                                                                         

                                                                         Marek Olejniczak 


